Yyy 2 theria-

Ide dicendū de cor. labro.

Maleficē iudicē spēciē serpētem producēxiſ vidētur quem Aaron.

Loesantho rum quod Coluber pro quo quis serpēte capiat.

Virgilius eundē serpētem vīcā, perda anguem & colubrum.

Non facit cōstat quis sit verus coluber.

Ambrofus Pareus an- dūtū ad- cōlubrum de- scribit.

theriacalia adhibuit salubria, coquo euidam, quem *Coluber momorderebat*, inter sepes lopulos legentem. Gauisus tamen non parum fui, eandem, parem, ac geminata proi'fus medelam, huic a *Pareo* doctissimo suppeditatam, quam olim ego melior meo, (de quo superius in primo *serpente*) à *vipera commorso*, applicueram. Videri poteram, omnia à *Pareo* inuitatus, cuius tamen et tempore nomine nec auditione accepteram, ned quod ipsius libros etiam legissem. Ex quo simul clarescit, sa penumero unum idemque inuentum à differentibus personis, tempore diverso, & distantissimis locis propalari posse. Postquam igitur iustificenter nobis tam sacri, quam prophani codices suffragati sunt, *Dracunculus* serpenti nō raro cuius obitio accommodari solere, & aquum censeo ad primum magis genus accedere, & speciem ipsam (ut cū *Icholis loquar*) specialissimā indagare, in qua *Dracunculus* hic noster domicilium sibi constitutre valeat.

Draconis
vox multis
linguis co-
muni, r. 133
dubia est.
cabido, tam conformiter *Draconem* appellari, incertissimum tamen adhuc esse,
quis verus sit *Draco*, videamus. Qui enim Latinis *Dracos* & *Gracis* & *pxos*, Italis *Dra-
gone*, Germanis *Drach*, eodem ferme uno, & ethymologiæ vocitatur. At interim
veteres de re ipsa non ita facile conueniantur. Aristoteles lib. 9 cap. 1. de Hist. ani-
mal. Difidet *Aquila*, ait, cum *Dracone*, vestitur enim *Aquila angustis*. Hoc diffidium
Aristoteles
Draco, cū
Aquila dif-
fiderat
ut videt
s. 133
Plutarchus quoq; & *Ælianis* confirmarunt, & mirabilis *Poëta Latinus* 11. *Ænei-
dos* pugnam hanc dextre, concinna, & venusta, ut omnia sua expressit, compa-
rans cum certamine, quod inter *Tarchontem*, & *Venulum* egregios præliorum
ductores gestum est:

Huius pugnae decisi-
plo. V. volans alie raptum cum fulva Draconem.
Fert Aquila, implicuit pedes atque unguibus hastis
Saucius at serpens, sinuosa columnam versat,
Arrectisq. horret squamis, & sibilat ore,
Arduus insurgens : illa haud minus tergit adunco
Luctantem rostro, simul albera verberat aliis,

Aristoteles
Draco pars sit o-
portet.

Alij autho-
res hic ma-
gnu faciat.

Ex quo clarū est, cū *Aquila Draconem* hunc in altum ferre possit, non illā in-
gentilissimā bestiam esse, quam *Plinius* nobis lib. 8. cap. 11. memorat, tantæ ma-
gnitudinis, ut ipsi nihil pēsi sit, cū enormi bellua *Elephantē* in arenā descēdere,
& duello cōmīso, de vita dimicare, circumflexu nempe facile illū ambire, ne-
xuq. nodi perstringere. Sequenti capitulo *Dracones* esse ait tantos, vt totū sanguinē
Elephantis exhaustiant. *Et* quam quis aliam, inquit, tamē discordia causam attulerit,
nisi *Natura Specūculum* sibi paria componentes? Quasi innuere velit, *Naturam* non
alter, atq. nos solemus, hos magnos duos gladiatores, in mundi theatro, vires
suas committentes, cum voluptate spectare voluisse.

Hoc idē *Solinus* cap. 27. confirmat, qui à *Draconibus*, *Elephantos* non nisi potu
Nam Dra- grauatos inuadi, scribit, vt venis propensiū irrigatis, maiorem sumat de oppres-
co cū ele- sis, hauriendo frigidū eorū sanguinē, latieratē. Nec aliud magis quād oculos petuit,
phante pu- inquit, quos solos expugnabiles sciunt. Vēl interiora aurium, quia is solus locus defendi nō
gnat. poteſt proboscide. Itaq; cum ebiberint sanguinem, dum ruunt bellaz, *Dracones* obruuntur,
sic viriusque fusus crux terrā imbut, sicq; pigmentum quicquid soli tinxerit, quod *Cinna-
barin* vocat. Hęc omnia propemodū *Solinus* ex *Plinio*, trāscriptis, qui in *Ethiopia*

Dracontes Indicis pares generari afferit, vicenū cubitorum. Sed hoc par est, prae*Elianus & Onoscius* hos depingunt, quorum ille *Ethiopicos Dracones* triginta passuum longitudine, hic verò duos memorat *Indicos*, vnum sex & quadraginta, alterum octoginta cubitorum. *Strabo* adhuc maiores facit, octo ginta vnum nimurum, atque centum & nonaginta cubitorum alterum, *Pierius* verò, *Maximi Tyrij* testimonio, tradit *Alexandri Magni* temporibus, apud *Indos Draconem* quinque iugiter magnitudine fuisse. Quæ si fabulosa non sunt, reuera maiores animalia non reperiuntur super terra, ut *S. Augustinus* in enarratione *Psalmi 148.* ait, *Lucenus* quoque immanem quandam *Draconibus* magnitudinem adscribit his versibus.

*Vos quoque qui cunctis immoxia nomina terris,
Serpitis, aurato nitidi fulgore Dracones,
Pestiferos ardens facie Africa, ducitis altum
Aera cum pennis, armentaque tota secuti
Rumpitis ingeatis, amplecti verbere tauros,
Nec tutus spatio est Elephas, datis omnia letho,
Nec rupibus orus est ad noxiam fata veneno.*

Videntur igitur Pierio afferente, *Dracones* illi proprie vocari, qui corpore summaniori vaftioreq; hoc est, *Serpentes* annos valde, & qui multa ætate in magnitudinem excreuerunt inusitatam. Vnde & prouerbiū natū, *Serpens nisi eder serpentem non fiet Draco*. Ad quos *Dracones* referri debent illi, quos Strabo ex Iphoratis authoritate, nasci scribit apud *Hespericos Aethiopes* adeo magnos, vt herbis illis innascatur, de quibus paulo infra.

Quare longè &quius Draconum nomen merentur, Aristotelis prægrandes illas angues, de quibus lib. 8. cap. 2. *Hist. anim.* quam citidem parvus, cum Aquila pugnans serpens. Sunt autem hæc Aristotelis verba: *In Africa magnitudo anguier mira, sicut & fertur. iam enim nonnulli eibi triremi applicuisse, ossa boum multorum vidisse narrant, quos absumptos esse ab anguis, non dubitarent, cum triremes productus alium, quam primum angues insecearentur. & nonnulli agressi triremem evrteverent.*

Verum hic mihi serpulus iniicitur hæretque, an *Lucani Dracones* sint il-
fimiles, quos iam ex *Plinio*, *Aeliano* & alijs dedimus. Prædicti enim sine pedibus
alisque, in arbores serpentis, implicantq. se illis, ad quas pastu veniunt *Elephantes*.
Lucani Dracones autem alarum remigio alcum in aera tendunt, & verbere, ca-
datur puto, *Elephantes*, taurosq. trucidant.

Quapropter *Draconum* nomine, serpentes illi veniunt quoque, quibus Naturæ jocu[m] serio, vix dixeris, adaptare molita fuit. *Vero*rum *Draconis* duæ sunt species, inquit *Grewinus*, *Quidam enim alati sunt, quidam vero sine aliis.* In ceteris n[on]q[ue] prius similis sunt. *Liber*, qui *Hortus sanitatis* inscribitur, antiquus satis, h[ab]et ex Philologo adducit. *Draco super omnes serpentes maximus: & super omnia terra animalia. Quis quandoq[ue] super aërem feritur ipsum concitando ac vehementer impellendo. Ita sequentia. In abyssis terra (sicne dicit S. Augustinus) aliquando Draco moratur, & e[st] in aere sentit humiditatem, egreditur, & super aëra ferut, magnis alarum remigiorum concitans & impellens. Alis quædam pellicula volubilitate extantibus: & secundum corporis sui magnitudinem late diffusis: ubique[m] moratur, aëris inficit.*

Yyy 3 Ernn

Ad Dracos etiam serpentes aliis pertinet.

Erunt igitur *Draconum* titulo decorandi *serpentes alati* quoque, qui & ipsi non vnica in classe tantummodo coercentur. Et *Aristoteles* quidem, lib. 1, cap. 5. *Hist. anim.* ex auditio[n]e potius, quam visu, tales serpentes adstruit. *Vulturum autem aliis pennis volant, aliis aquila, aliis accipiter; aliis membranis siccis vel apes, et scarabei: aliis cutes, et vulpecula, et vespertilio.* Volant pennis, aut cutes, que habent sanguinem. Ad membranis siccis, que sanguine carent, ut insecta. Sunt portae, qua pennis, vel membranis volante, omnia bipeda aut apeda. Anguis enim circa *Aethiopiam* tales volare narrantur. Genus *pennatum*, autem appellatur: reliqua duo genera nomine carent communis. Ex quo loco ego deduco, *Aristotelem* quidem non improbare, serpentes alatos reperi, sed non statim ex hoc auctore certum esse, an pennis hos volare, aut cutes potius alis intermixta voluerit. Quandoquidem tam apeda, quam bipeda, hoc est tam serpentes, quam aues, et quae pennis, ac cutes volare posse, non inficiatus est. Et quamvis *Lucanus*, pennis hos magis, quam cutes vti, in volatu dixerit.

*Lucanus vi
deut Dra-
conibus p-
nas dare.*

Poetice

etiam magie-

*loreni e-
seri potest.*

*Volucres
allo loco
simpliciter
hos serpe-
tes dicit.*

*Eis refel-
tuntur ab
aliquibus*

Huc quicquid fatus genuit. Naturae sinistro.

Miscetur, non summa canis, quibus vnde timori est.

Vifera non Lycis, non dire nodus Hyena.

Defuit, et cervi pasti serpente medulla,

Non Arachum voluerit serpens, inuentaque rubris.

Aequoribus, custos presso[r]a tauri concha, pluviis idem sibi nato.

*Volvates hi-
sep eties se-
parandis cu-
to portius, quin pen-
nis volare
videntur.*

*Proba[n]t
hoc ex Her-
odoto.*

*Id non s[er-]
pentes.*

*Addiderim & hoc ex coniectura mea, licet physiologus, & Liber de natura re-
rum, atque ipsem *Lucanus*, aperite affirmet, alatos serpentes maximos esse,
hos tamen pusillos portius, aut reuera tam immanes minimi existere, ut Ele-
phantes aggrediantur & tauros. Idque ex *Herodotis* scriptore antiquissimo colli-
go, qui & paruos, & cure hos volate memorie simul prodidit. Est *Arabie lo-
cus*, inquit lib. 2. ad *Batum urbem* ferre positus, ad quem locum ego me consuli, quod
audierim volucres esse serpentes. Id cum peruenit, o[mn]ia serpentum asepsi, et spinas
multitudine supra fidem ad enarrandum; quarum acerui erant magni, et his alij at-
que alij minores, ingenti numero. Esi autem hic locus ubi spinas proiectae iacebant, ha-
inmodi. Ex artis montibus, exponitur in casam plantarem, Aegyptia contiguam.
Fertur ex *Arabia* serpentes alatos, inuenire statim vere, in Aegyptum volare, sed eis ad
ingressum plantarum occurrentes aves ibides, non pratermittere, atque ipsos interimere, et
ob id opus, ibidem magno in honore ab Aegyptiis haberi. Serpentis porro figura, qualis hy-
drarum, alas non pennatas sed glabras gerit, et alis vespertilionum valde similes.*

Idem

Idem author lib. 3. hunc in sensum, consumilia sequentibus verbis nobis reliquit. Atque evipere per viuensum orbem terrarum visuntur, alati vero serpen-
tes nusquam alibi, nisi in Arabia, aut certe non adeo frequentes. Hunc in modum

*Alia simili-
Herodoti
authoritatis.*

Arabes thus comparant: Casiam autem sic: Postquam sibi cum ceterum corpus, tum

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Casiam autem sic: Postquam sibi cum ceterum corpus, tum faciem preter oculos obligauerunt corijs, alijsq; pellibus, ad casiam pergunt: Ea nascitur in palude non alta, circa quam, et in qua degunt fore alata, vespertilionibus similime stridore dico, et voribus praelentibus, quas ab oculis arcentes Arabes, sic Casiam metunt: Ex quibus ego harior, serpentes hos alatos, cum oculos praepare impetrant, et ab his arceti queant, exiguo esse corpore preditos. Quam conieciutram meam, adhuc magis idemmet *Herodotus* corroborat, hoc ipso in libro, serpentes hos alatos, sicut *Dracones*, *Colubrorum* etiam *subalatorum* nomine pronunciando. Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;

Alio loco

*hos vocat
colubros
fubalatos.*

Ad meridiem q[ua]rit, vltima et regiomibus, que habitantur, arabia est;</

ro incipit, cum habeat *tongues longè acutissimos*, ex omnibus feris, uterum lacerat, augeantq. magis & magis, *tongues imprimendo exulcerat ita ut ad postremum, dum partus adest, nihil ceteri relinquatur incolore*. Quare si *vipera* & alati *Arabie serpentes* ita gignerentur, ut ipsorum natura fert, non esset hominibus vivendi facultas. Nunc autem cum libidine agitantur & per paria coeunt, *femina collum maris* in emitenda genitura comprehendit, sorbensq. non prius dimittit, quam deuorauerit. Et mas quidem hoc modo perit. *Femina* vero talem luit masculo pñnam, quod filij dum adhuc intra uterum sunt, parem vñscientes, matricem ambedunt, et usq. alio ambeja, ita pareum faciunt. Ceteri serpentes, qui non sñm hominibus pernicioti, oua pariunt, & magnam vim fecundum excludunt. Atque *vipera* per universum orbem terrarum vivunt, alati vero serpentes nusquam alibi, nisi in Arabia aut certe non adeò frequentes.

Atque vt in coitu *vipera*, & huius arque *Leana* partu, *Herodotus* turpiter lapsus est, ita in *leporis* fecunditate, cum rei natura & Aristotelis laniore doctrina rectè consensit. Hic enim lib. 6. cap. 33. de Hist. animal. *Lepores* auersi coeunt, ait, ut expōsūtum est, retrò enim vīnam reddunt. Coeunt & pariunt quoque tempore, dumq. utero ferunt, superfatent, & singulis mensibus generant. Sed fieri edunt non universos, interpositis enim diebus, quod res iulerit, peragant partitionem. Habet femina lac priusquam pariat, & à partu continuo repetit costum, & lactans adhuc concipit futurum. Plinius lib. 8. cap. 55. huic planè consentanea scribit, & quod vulgus hordeq. pro verissimo haber, ex *Archelao* adducit, in leporibus nullum sexus discrimen esse. *Archelaus* author est, inquit, *vixitque vim singulis* (leporibus) *inse*, ac sine mare aque gigneret. Benigna circa hoc *Natura*, innocua & esculenta animalia, secunda generavit. *Lepus* omnium præde nascens, solus preter dasypodem superfat, aliud educans, aliud in utero pilis vestitum, aliud implum, aliud inchoatum gerens pariter. Et mirari subit, quod *lepus* innocuum, vt ait *Plinius*, animal, timidum, & iucundum, omnium tamen præde nascatur. Ut hic non immerito de venatoriis his verbis conqueratur:

Ego parsus lepusculus,
Quid feci hominibus?
Quod me sequuntur canibus.

Diu me torsit haec de leporibus dicam dubitatio, an persuasio? omnes ad unum hermophroditos esse. Et cum hoc ipso elapsò proximè mense Ianuarij anni huius 1628. Princeps *Cæsarius* noster ex Iulo Oppido S. Angelis, vbi tunc in arcis nuper à se constructæ adficio animum refocillandi gratia morabatur, *lupum* mihi submisserit viuum, & prægrandem, vt hunc perfectionem, quam *Vimshierius* noster exercuit, diligenter examinarem, videremq. an quæ ego aduersus Aristotelem capite de *Lupo Mexicanus*, hoc ipso in meo opere disputaueram, veritati conformia essent? quæ mox subiungam. Incessit me cupiditas, ab eodem Principe viuos, aut mortuos aliquot lepores non exenteratos tamen postulandi, vt huic me dubio tandem eximerem. Sed commodum accidit, vt eo ipso me tempore, aliquoties visum veniret, Nobilis & strenuus vir *Iulus Sinibaldus*, armis & venerationibus deditissimus, qui eodem cum diu desiderio necum flagrasset, uno anno ultra centum lepores domi suæ, hoc est in oppido Montis *Leonis Spoletanæ Diocesis*, cepit, omnesq. accurata selectione perquisiuit, seriq. mibi conte-

Fabulosa
aff. que de
Leonis &
vipera par
tu narrat.

Herodotus
affectionatur
Aristot. &
Plinius de
lepori fe-
cunditatem

Archelaos
putauit, in
quilibet le-
pore esse
vixitque fe-
xum.

Dobium
an leporis
omnes he-
mrophrodi-
ti existant.

Hoc solu-
m à viro
strenuo lu-
bio Sinibal-
do, oculis-
cotectis.

contestatus est, inter hos vix quatuor se masculos reperisse, reliqui omnes feminæ, & quod mireris, pleræq. grauidæ fuerant. In quibus distinctissimum tamen sexum agnouit, & foeminea quidem vasa genitalia in foeminis, virilia in masculis, in hisq. nerueum penem, & testiculos bene luculentos, extraque corpus, quemadmodum in canibus videntur, propendentes. Addebat frigidissimo anni tempore meliores & habiliores esse. Atque hoc est, quod *Plinius* dicebat, esse animal intolerandi rigoris *alumnus*, cum tamen quia timidissimum est, frigidissima complexionis quis affirmare ideo potuerit. Ecce vt *Natura*, in procreandis tot foeminis, quæ singula sepius implentur, fecunditati inesculent & sapido animali, de quo *Martialis*:

Inter quadrupedes gloria prima *Lepus*.

sedulò studere voluit.

De *Lupo* vero parergon hoc addiderim. Aristotelem 4. de partibus animal. 10. & Plinius lib. 11. cap. 37. egregiè deceptos fuisse, dum *Lupo* vertebrarum mobilum loco in collo, os integrum, rigens, & perpetuum substituerunt. Et licet ego ex mera conjectura mea, errorem hunc supra folio 484. satis expugnauerim, & leptem in *Lupi* collo flexiles, atque vertebratos articulorum nodos assignauerim, hos tamen ipsos iam nec plures, nec pauciores in ipsamer collo quoque inspectione & sectione vidi, ac deprehendi. Et quid ni hoc sibi quipiam facile imaginari potuisset? qui mecum, vñquam, vel vñlù vel auditione accepit, *Lupos* vbi oves furati fuerint, has arctè dentibus arripere, & humeris suis in iucere confusuisse, id quod absque vertebrarum flexura fieri haud quam potest. Sic fide carent plurima, vt inquit *Plinius*, priusquam facta aut visa sunt. Et vt *Seneca* ait, Pater omnibus veritas, nondum est occupata, qui ante nos sparsuit, non dominis, sed duces sunt, multum ex illa etiam futuris relictum est. Neque hoc dede cori statim veteribus nostris fuerit, si deprehēdatur, aliquando ipsos hallucinatos fuisse. Quisnam sagittarius artis sua tam peritus est, inquit *Demosibenes*, vt non aliquando errat à scopo? Melius equidē omnibus, quā singulis creditur. Et diagnosti qui inuenit, inuenit qui querit, querit qui putas se ignorare. Verum his nostris temporibus, quod sua tempestate etiam Aristoteles conquerebatur, Quibusdam magis est operæ pretium, videri sapientes, & non esse, quæ esse, & non videri.

Sed nolo te studiose lector, reliquo, quem ex *Lupi* quoque internarum partium anatomie hausimus, gusto priuare, hunc igitur accipe, hoc fruere.

Ventriculus plenus rugis interne, & loculis, in quo tertio à die, postquam cati- plus est, *Lopus*, continebant folia quercus, taleæ, surculi arborum, & dimidi pugni magnitudine laceræ lineæ, aut canabinæ telæ.

Intestina in spiras conuoluta, ad torus corporis truncum mensurata, ter- latesina. nam eius longitudinem continebant, tantum abest, vt vnicum rectumq. hoc, à ventriculo ad podicem (ut nonnulli credunt) protenderetur.

An *cœcum intestinum* veluti succenturiatus ventriculus sit, dubitari potest. Nam certè cum cetera intestina haberent plicas intus rectas, & paucas, intestinum cœcum habuit multis perplexas, velut ipsem et ventriculus, quæ confusa & strictæ, plenæ ramen erant muco, ut ipse ventriculus.

Valvula post *intestinum cœcum*, similis erat ei, quæ in homine, & quæ in *lupi*

Habent di-
stincti fin-
guli sexum
foeminea quidem
vasa genitalia in
foeminis, virilia
in masculis, in
hisq. nerueum
penem, & te-
sticulos bene
luculentos, extraque
cor-
pus, quemadmodum
in canibus
videntur,
propendentes.
Addebat
frigidis-
simo anni
tempore
meliores &
habiliores *esse.*
Atque *hoc* *est,*
quod *Plinius*
dicebat, *esse*
animal *intolerandi*
rigoris *alumnus*,
cum *tamen* *quia* *timidissimum*
est, *frigidissima*
complexionis *quis* *affirmare* *ideo* *potuerit.*
Ecce *vt* *Natura*,
in *procreandis* *tot* *foeminis*,
quæ *singula* *sepius* *implentur*, *fecunditati* *in-*
esculent & *sapido* *animali*, *de* *quo* *Martialis*:

non *clu-*
ctus *est*,
inter *hos* *vix* *qua-*
tor *se* *reperi-*
sse, *reliqui* *omnes*
femina, &
quod *mireris*, *pleræq.*
grauidæ *fuerant*. *In* *qui-*
bus *distinctissimum*
habent *di-*
stincti fin-
guli sexum
foeminea *qui-*
dem *vasa* *genitalia* *in*
foeminis, *virilia*
in *masculis*, *in*
hisq. nerueum
penem, &
te-
sticulos *bene*
luculentos, *extraque*
cor-
pus, *quemadmodum*
in *canibus*
videntur,
propendentes.
Addebat
frigidis-
simo anni
tempore
meliores &
habiliores *esse.*
Atque *hoc* *est,*
quod *Plinius*
dicebat, *esse*
animal *intolerandi*
rigoris *alumnus*,
cum *tamen* *quia* *timidissimum*
est, *frigidissima*
complexionis *quis* *affirmare* *ideo* *potuerit.*
Ecce *vt* *Natura*,
in *procreandis* *tot* *foeminis*,
quæ *singula* *sepius* *implentur*, *fecunditati* *in-*
esculent & *sapido* *animali*, *de* *quo* *Martialis*:

Aristot. &
Plinius ne-
scierit lu-
pus verte-
bras in col-
lo habere.

Lupus ha-
bet septem
in collo
vertebras.

Veteres nō
omnia sci-
erunt, non
habet etiā ali-
quid reli-
querunt.

Recēs-
etur
lupi
partes
interne.

Ventricu-

lus.

intestina.

intestinum
cœcum.

valvula
in
intestinum
lupi.

lupi pyloro, hoc est, ruga tantum transuersa, sive orbicularis, non autem fasculus, sed quæ ruga, puto, in orbem plicata extendi poterat, & ita obserare.

Bronchij musculi decrant in larynge, aderant verò bronchioryroides.

Nervi recurrentes per sinistram partem revolutebantur in musculos laryngis, inter Tyroidem & Cricoidem.

Gargareo seu Vuula desuit.

Iecoris maior pars in sinistro latere.

Lien exiguus, oblongus, gracilis, accipiebat venas ex ramo splenico, per totum longitudinem.

Duo musculi epiglottidis evidenterissimi, ab ossis hyoidis basi exorti. Vnde patet quamvis in homine videatur esse ligamentum membranaceum, velut frenum, lingua & penis, musculi tamen vicem subire, ut recte Vesalius contra Galenum, musculos erigentes epiglottidis statuat.

Apophysis stylois coniungebatur cum osse hyoide in basi.

Annuli tracheæ arteria, squamatim & imbricatum sibi committebantur, intercurrenti membranæ, ut ita sufficerent, à naturali situ in alium, multæ distinctioni, & amplificationi.

Arque hæc omnia me præsentē VVinhierius obseruauit, & pro solita diligentia inter aduersaria sua retulit.

Sed qui iam per Dracones & serpentinos meatus, à tramite recto diuertimus, redeamus in viam si placet, vt tandem Dracunculum nostrum, cuius gratia diutius euagari sumus, describamus.

Videtur Plinius lib. 12. cap. 19. quam ex Herodoto autoritatem attulimus, fabulis potius annumerare. Cinnamomum, ait, & Casiam fabulosa narravit antiquitas, princepsue Herodotus, auum nidi, & presertim Phoenicis decuti. Item Casiam circa paludes propugnante vnguis diro vespertilionum generi, aligerisq. serpentibus his commentis augentes rerum pretia.

Quamvis haud sciám, volueritne Plinius fabulosos aligeros serpentes innuere, an hoc inter fabulas solùm ponere quod serpentes hi cum vespertilionibus Casiam & Cinnamomum reuera aduersus homines, à collectione, & lectione tueantur. Ne autem mirum alicui videatur, quæ ratione vespertilioes non nisi noctu volantes, has arbores defendunt, ait Plinius, Non eadi hunc fruticem nisi aut ante ortum Solis, aut post occasum. Theophrastus lib. 9. cap. 5. fabulis quoque accenseret, à serpentibus mortiferis cinnamomum defendi.

Gazias ab Horto lib. 1. cap. 15. exactissimè Canellam, & quæ inter Cinnamomum ac Casiam conuenientia, aut discrepantia sit, describit, qui aromata haec, locis illis ab Herodoto & Plinio assignatis, nunquam nata tuisse, apertissimis ibi argumentis docet, & vnde antiquorum fabulae illæ enata fuerint, detegit, quæ cum huius loci non sit examinare, is ipse adiri poterit. Interea Ciceronem quoque de Natura Deorum, de aligeris his serpentibus testem laudare possumus. Ibes auertunt, inquit, pestem ab Ægypto, cum volucres angues ex ea visitare Lybia (alii dicunt ex Arabia) vento Africo inuectos interficiunt atque consumunt. Inter veteres his accenfeo Strabonem, Melam, atque Solinum. Nec seculi nostri, quo plurimis veteribus ignota & incredibilia, nobis innotuerunt, fidelissimis testimoniis

nisi

nijs destituiuntur. In sexta parte descriptionis India Orientalis, & quidem Auri-
feri Regni Guinea ad Africam pertinentis, à Bataui perlustrati, hæc reperio. Sed
& aliud Serpentum genus ibi reperiunt dicunt, quos Dracones vocant, alis & caudâ ro-
stro, bene longo, & dentibus acutissimis, quibus pecudes & carnes crudas quæcumque
conficeri facile possunt, formidabiles. Colore sunt carules & viridi, & ab Ethiopibus
pro Fetiſo habentur. Odio Elephantes prosequuntur maximo, quos etiam calliditatem suam
interimere posunt. Vlnarum sunt in his regionibus plerique decem, quamvis alibi
sunt Dracones centum pedum longe, qui volando eosque ascendere & attollere
se posuerunt, ut vel aues in ære comprehendere potuerint.

Philipus Pigafetta ex Edoardi Lopez acroamatis, in Regni Congi descriptione
hæc habet. Reperiunt præterea etiam ibi animalia magnitudine, forma vero
Draconis, alatum enim est, & caudam habet longam. Caput quoque oblongum
est pluribus dentibus acutissimorum ordinibus referit. Cambus crudis rictus.
Cuis glabra quasi subviridibus squami depicta. Gentiles id venerantur pro Deo
& in hodiernum diem magnâ curâ, & admiratione educatur à primatibus, qui pro-
pter uberem ex oblatis prouentum, aliquando id populo adorandum proponunt.

Apud Ramusium in primo tomo, hæc Odoardus Barboia annotata reliquit,
cū de monte quodam Regnum Narsinga à Malabar. diuidente, sermo-
nem inijeret. In hoc monte, ait, sunt serpentes alati & volantes, admodum ve-
nenosi, de quibus fama fert, quod halitus suo, & intuicu solo interficiant, si quis
ad eos proprius accedat, ab arbore in arborum convolant.

Nicolaus de Comitibus Venetus, apud eundem Ramusum inter alios serpentes
provinciæ Malabar, quos ibi notat, hos quoque valde truculentos memorat,
longitude cubiti, alis vespertilionum, & septem capitibus præditos, vnum
post alterum secundum corporis longitudinem habentes positum. Hi maxi-
mè, ait, sunt venenosi, qui arboribus insident, nam solo etiam anhelitu & spiritu
suo interficere hominem sunt soliti.

In tertia parte Navigacionum dicti Ramusij assertur, in Regno Palimbotra
esse serpentes, duorum cubitorum longitudine, & cum alis vespertilionum, noctu hi
volant, & vbi guttulas aliquot vrinæ emittunt super aliquem, hunc ipsum occidunt.

Atque hactenus à me producta, tam iuniorum, quam veterum testimo-
nia historicorum, facilè quemuis (nisi cui durum circum præcordia ferrum hæ-
ret) inducere poterunt, ut credat, Naturam Dracones sive Serpentes alatos pro-
duxisse, qui hodie varijs in regionibus, calidioribus præcipue conspicuntur.

Verum quod nunc propositurus sum animal, nescio equidem, an fidem con-
fessim apud quousquis reperturum fuerit, adeo enim à reliquorum modulo, con-
stitutione, & forma exorbitat, vt dubitem, ne ad ceterorum protinus mon-
strorum poëticorum itabulum, quispiam id ablegare voluerit.

Ait quamvis ratio reclamat, vera negat.

Crederem posse animum, vixit facere necesse est;

Id tamen ita esse, si hoc mecum oculis tuis perlustraueris, manibus palpa-
ueris, & mente denique ipsa comprehendenteris.

Difficile est ratione docere, & vincere verbis.

Neruentamen non potest de veritate dubitari, quies cum incertis experimentis con-

In Regno
Guinea sicut
tales Ser-
pentes, sive
Dracones.

In Regno
Congo ta-
les famili-
er repre-
suntur.

Similes sicut
circa Re-
gnum Nar-
voga.

In Regno
quos Pa-
limbotra.

Certi ig-
tur est, est
Dracones
alatos.

Sed iā de-
scribendus
Card. Bar-
berini Dra-
conis val-
de aliorum
Draconum
limites ex-
cedit.

Non nega-
dum (ubiq-
uo), si quid
ratio tua
non com-
prehendat,
sécius tamē
approbet.

sentiunt ait Quintilianus. Et pluris, inquit Plautus, est oculatus testis *renus*, quām auritis decem, qui audiunt, audita dicunt, qui vident, plane sciunt. Hoc ego animal iussu & permissione Ampliss. *Cardinalis Barberini* in cuius *Pinacotheca* idipsum ossibus hærens, & corio suo tectum integrū fermè adseruatur, in gratiam audiissimi naturalium miraculorum scrutatoris, graphicè priùs in tabella expressum, iustumq. suam magnitudinem repræsentans exhibeo. Postmodum ad vnguem, pro virili mea delcribam, verumq. ac genuinum, non fictum, non arte confarinatum esse, confirmabo. Denique ad quodnam animantium genus referendum sit, dissertabo.

Dracunculus Monoceros
ILLVSTRISS. CARD. BARBERINI

Dracunculi
Card. Barberini
accuratio.
Huius lon-
gitudo.
Caput &
rictus.
Dentes.

Habet duo-
decim mo-
lares, duo-
decim in-
cisorum &
caninos.

SI totum extendas dimetiarisq. hoc animal, cum capite & cauda, spitham tibi eius longitudo, & digitos quatuor transuersos constituet. *Caput* oblongum & rostratum obtinet, quinimo rostri cuspis merè est cornua. *Rictus* quoque pro bestiæ exilitate, iusto maiorem habet. In vtraque mandibula vtrinque *dentes* tres numerantur molares, sed eminentijs & cuspidibus quibusdam elatis exasperati, sciplos tamen egregiè excipientes, ut simul lumpri duodecim existant. Sunt & canini in vtraque mandibula bini, terribiles, sed non exerciti, superiores tamen inferioribus paulò grandiores. Inter hos videre est *tez* alios dentes incisores, & superiores quidem longè inferioribus maiores. Nec hi quidem æqualis prorsus longitudinis, cum duo illi qui vicini sunt *caninis*, paulò sint productiores quatuor alteris medijs, eiuslè planè magnitudinis. Sex incisores autem in maxilla inferiore, tam lunt exiles, ut vitreis oculis opus ha-

beas.

beas, si rectè hos discernere cupias. Quare *microscopij* nostri auxilio vñus, eodem numeraui, qui omnes simul sumpti viginti octo constituant.

Foramina, vbi olim oculi fuerunt, magna satis, & auriculas adhuc cutaneas, Oculi.
Aures.
Cornu in capite.
collapsas tamen, acutas & non exiguae conspicere licet. In apice capitis *Cornū* colum, quod mireris, protuberat, extremum ferme indicis digitii articulum longum, recurvum, & collum versus reflexum. Hoc pelle squamosa obducitur, versicoloribus punctulis venustâ, quæ cum aliquantulum lacera sit, sub hac ipsa cornea substantia perbellè elucer. Torum caput duos transuersos digitos longum, & pollicaris crassitie est. Ab hoc *collum* incipit, quod palmi minoris, si Collum.
ue quatuor digitorum est longitudine, donec ad primas thoracis vertebras pertingat. Crassitiei talis in sui initio, quæ digiti est indicis, & pectus versus, quæ pollicis est. Situs & positura eadem huius colli est, quæ in auibus, elatum enim hæc bestia illud, & non rectâ linea exorrectum gestat.

Thorax post collum sequitur, cuius principium duæ clauiculæ ordiuntur, si Thorax.
nit sexta costa: neque enim comprehendere potui thoracis regionem pluribus, quām sex costis & claviculis, quæ in brutis rarissimæ sunt, excepta *simia* & *erinaceo*, vt ego vidi, circumscriptam fuisse, videatur enim sterni os inter Coftæ sex in thorace.
has sex costas interseptum. An autem sequentes octo ab utroque latere costæ, cartilagine in medio sui cohaerent, ignoro equidem, vetustate enim hæ quodammodo collapsæ, nec aliquid, nec nihil omnino tale ostendunt. A thorace Et octo in ventre.
venter incipit, & caudam verius octo adhuc costæ numerantur, ut omnes simul Venter.
sint quatuordecim, præter claviculas. Venter est triplo thorace longior, & in medio sui duplo latior, ad caudam accedens paulatim angustatur. Cum *cauda* Verebrae in cauda.
detruncata appareat, tota eius longitudine ita exactè mensurari haud potuit, exiguum autem quid deest. Ab ultima tamen cauda incipiendo, vertebras trigesinta usque ad os sacrum dinumeravi, quod ad ultimi ventris costam definit. Politissimæ certè sunt istæ vertebræ, & à sua carne probè denudata, itaque arctè ac firmiter connexæ hærent, ac si glutine quoquis tenacissimo, aut filo argenteo, veluti in sceletis meis factum est, compactæ fuissent, in spiram quoque elegantè conuoluta.

Ad claviculas femoris ossa articulata hærent, duos longa digitos transuersos, Offasemo-
ris & cubit. Pedes.
quibus tibiæ breuiores paulò, & his pedes adhuc breuiores copulantur, in quatuor digitos, acutis sat vnguibus armatos fissi atque diuisi, æqualis ferme longitudinis, & nullæ, quod ego animaduertere potui, membranae conexos, quibus demum quintus accedit digitus pollicis instar, breuior prioribus scilicet, internâ parte locatus.

Alas gerit hæc bestiola binas, duos latas digitos, & tribus paulò longiores, Alas & que in his diligenter sicut quadratas quodammodo, nisi quod cuiuslibet oræ, seu fines in tres cuspides arguuntur, inter quas, semilunares duas incisiones intercurrent. Extremitas principij harum, supra pars earundem ventri proxima, bene breuior est supremâ: Inter septimam autem & octauam, hoc est in medio quatuordecim harum costarum, eadem annexuntur. Extensis vero hæ, oras suas seu cuspides extremos non in altum erigunt, sed caudam versus porrigunt, id quod diligenter hic notari obseruâdas.

Zzz velim,